
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.   260 /12    
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 

Oggetto: Progetto per la realizzazione di interventi di valorizzazione turistico-ricreativa del 

Bosco Jancuglia mediante la realizzazione di percorsi naturalistici in territorio del 

Comune di Rignano Garganico (FG): Sostituzione incarico Direttore dei Lavori   .  

 

L’anno duemiladodici il giorno 26 del mese di ottobre alle ore 09.30, la Deputazione 

Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in Foggia, nella 

sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di avviso di 

convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 3755 del 18/10/2012.                             

-------------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2) Antonio 

Schiavone, Vice Presidente; 3) Leonardo SANTUCCI, Vice Presidente; 4) Francesco 

Armillotta;  5) Giuseppe La Torre; 6) Michelangelo Medina; 7) Matteo ORLANDO; 8) 

Michele PALMIERI; 9) Gianfranco TONTI, componenti. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale, la dott.ssa 

Carmela VINCITORIO, Presidente il Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

Assenti i sig.ri: 1) Carlo Gatta; 2) Luigi Damiani, componenti. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, Ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

Sig. Francesco Armillotta  ed il Sig. Giuseppe La Torre, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

- con propria Deliberazione n. 178 del 12/03/2012, per le motivazioni ivi indicate, è 

stato affidato l’incarico di Direttore dei lavori per la realizzazione di interventi di 

valorizzazione turistico-ricreativa del Bosco Jancuglia mediante la realizzazione di 

percorsi naturalistici in territorio del Comune di Rignano Garganico (FG) alla 

dott.sa for. Maria Grazia CELLA da Rignano Garganico; 

- il suddetto incarico non è stato ancora formalizzato; 

- Il dott. Giovanni Russo, Capo Settore Forestale del Consorzio, liberatosi, nel 

frattempo, di alcuni adempimenti è in grado di svolgere il suddetto incarico; 

- l’incarico già affidato alla dott.ssa Cella contemplava anche il controllo e 

monitoraggio del legname ritraibile dai lavori in argomento, nonché l’effettuazione 

delle operazioni di martellata sulle piante da utilizzare;  

 

Considerato che, nelle more della formalizzazione dell’incarico già affidato, il dott. 

Giovanni Russo ha comunicato di poter svolgere alcuni degli adempimenti 

precedentemente attribuiti alla dott.ssa Cella, restando, invece, il personale incardinato nel 

Settore Forestale del Consorzio impegnato in numerose attività, atteso l’avvio pressoché 

concomitante di molte delle Misure di finanziamenti europei;  

 

Considerato, inoltre, che per le procedure connesse sia alle operazioni di martellata 

sia al controllo e monitoraggio delle legna ritraibile, occorre avvalersi di tecnici esperti; 

 

Rilevato che l’importo delle competenze spettanti, per le suddette attività, risulta 

ampiamente al di sotto del limite di cui all’articolo 125 del D. Lgs. 163/2006 e s.m. e i.; 

 

Visto il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi, di cui all’articolo 125 del D. 

Lgs. 163/2006 e s.m. e i., da eseguirsi in economia da parte del Consorzio, approvato con 

propria Deliberazione n. 198, del 21/05/2012;  

 

Ritenuto di revocare l’incarico già affidato con Deliberazione n. 173 del 12.03.2012 

richiamata in premessa ma di affidare, alla medesima alla dott.ssa for. Maria Grazia 

CELLA da Rignano Garganico, che ha dimostrato di avere i requisiti, l’esperienza e la 

capacità professionale per svolgere le attività in argomento l’incarico di supportare 

operativamente il Settore Forestale del Consorzio nelle operazioni di controllo e 

monitoraggio del legname ritraibile dai lavori in argomento oltre che effettuare le 

operazioni di martellata sulle piante da utilizzare; 

 

Ritenuto, inoltre, di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni 

atto conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della spesa relativa, che 

sarà determinata a vacazione con un importo massimo comunque non superiore a € 

10.000,00 per progetto, ai competenti Capitoli del Bilancio di Previsione dell’Esercizio 

Finanziario in corso, che presentano adeguata copertura; 

 

 Visto l’art. 41 dello Statuto consorziale, 

 

D E L I B E R A 

 
 

- di revocare, per tutto quanto esposto in narrativa, l’incarico di Direttore dei lavori per 

la realizzazione di interventi di valorizzazione turistico-ricreativa del Bosco 

Jancuglia mediante la realizzazione di percorsi naturalistici in territorio del Comune 

di Rignano Garganico (FG),  alla dott.ssa for. Maria Grazia CELLA da Rignano 

Garganico; 

- di affidare l’incarico di Direttore dei Lavori in argomento al dott. for. Giovanni 

RUSSO, Capo settore forestale del Consorzio; 

- di affidare l’incarico di supportare il Settore Forestale del Consorzio nelle operazioni 

di controllo e monitoraggio del legname ritraibile dai lavori in argomento, oltre che 

effettuare le operazioni di martellata sulle piante da utilizzare, alla dott.ssa for. 

Maria Grazia CELLA da Rignano Garganico, che ha dimostrato di avere i requisiti, 

l’esperienza e la capacità professionale per svolgere l’incarico in argomento: 

- di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della spesa relativa, 

che sarà determinata a vacazione con un importo massimo comunque non 

superiore a € 10.000,00, ai competenti Capitoli del Bilancio di Previsione 

dell’Esercizio Finanziario in corso, che presentano adeguata copertura. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti dall’art. 

35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

 

 

 



O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


